






INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 
DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

 
MATA KULIAH: Dasar 2 Pengolahan Hasil Perkebunan KELAS: SPKS B 
DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Rusanto, MP SEMESTER: 4 

 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir  Tanggal Materi yang Diberikan 

Tanda 
Tangan 

1 
 

14-12-2023 
Kontrak perkuliahan 

- Pendahuluan (pengertian secara umum pengolahan hasil Perkebunan)  

2 
 

21-12-2023 
- Tujuan pengolahan hasil perkebunan 
- Berbagai Perlakuan dalam pengolahan hasil Perkebunan  

3 
 

28-12-2023 
- Dasar Proses Pengeringan komoditas perkebunan 

- Tujuan dan keguanaan proses pengeringan 
 

4 
 

04-01-2023 
- Fase-fase dalam proses pengeringan 
- Berbagai jenis metode pengeringan  

5 
 

11-01-2023 
- Dasar proses ekstraksi 
- Tujuan dari proses ekstraksi  

6 
 

18-01-2023 
Metode ekstraksi dan permasalahannya 
Tahapan dalam proses ekstraksi  

7 
 

25-01-2023 
- Dasar proses Evaporasi 

Tujuan dari proses evaporasi  

8 
 

15-02-2023 
Klasifikasi evaporator dan fungsinya 
Metode dan tahapan dalam proses evaporasi  

9 
 

22-02-2023 
- Dasar proses Evaporasi 

Tujuan dan fungsi dari proses evaporasi  

10 
 

01-03-2023 
Jenis  destilator dan fungsinya, contoh produk destilasi 
Metode dan tahapan dalam proses destilasi  



INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 
DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

MATA KULIAH: Dasar 2 Pengolahan Hasil Perkebunan KELAS: SPKS B 
DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Rusanto, MP SEMESTER: 4 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir Tanggal Materi yang Diberikan 

Tanda 
Tangan 

11 08-03-2023
- Dasar pengolahan kelapa sawit (TBS) menjadi minyak sawit mentah (CPO) 

Tahapan proses pengolahan secara umum CPO 

12 15-03-2023
Stasiun Penerimaan TBS (Reception Fruit),Stasiun Sterilisasi (perebusan) 
Stasiun Perontokan buah ( Thresher), Stasiun pelumatan & pengepresan 
(Digesting & press), Stasiun klarifikasi. 

13 22-03-2023 Dasar pengolahan kelapa menjadi berbagai macam diversifikasi produk 

14 29-03-2023- Pengolahasil Gula dari berbagai jenis sumber pemanis (Nipah, Tebu, Kelapa) 

 Yogyakarta  …… 2023 
 Dosen  Pengampu 

Mengetahui
Wakil Dekan 1 

Fakultas Pertanian 

Valensi Kautsar, Ph.D.

 Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP 



 

 

Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP.

MATA KULIAH : Dasar dasar Pengolahan Hasil Perkebunan SKS :   2 Dosen       :

Kelas : SPKS C

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

14-12-

2022 

offline

21-12-

2022 

online

28-12-

2022 

offline

04-01-

2023 

online

11-01-

2023 

offline

18-01-

2023 

online

25-01-

2023 

offline

15-02-

2023 

online

22-02-

2023 

offline

01-03-

2023 

online

08-03-

2023 

offline

15-03-

2023 

oNlline

22-03-

2023 

offline

28-03-

2023 

onlline

1 2021 22507 SPKS Merdy Sofansyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

2 2021 22508 SPKS Onil Nur Insani
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

3 2021 22510 SPKS Khairul Nazmi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

4 2021 22512 SPKS I Putu Ardinata
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

5 2021 22514 SPKS Michael Lardo Simarmata
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

6 2021 22515 SPKS Alwi Abbas Hidayat
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

7 2021 22518 SPKS Ade Candra Pradita
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

8 2021 22519 SPKS Ronal W. Syaputra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

9 2021 22534 SPKS Yudi Wardana
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

10 2021 22535 SPKS Trio Saputra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

11 2021 22536 SPKS Noprianto Eko Putra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

12 2021 22537 SPKS Nurafrianto
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

13 2021 22538 SPKS Tri Mahfud Budianto
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

14 2021 22539 SPKS M. Alwengky Azka Askiyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

15 2021 22542 SPKS M. Haikal Fikri
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

16 2021 22544 SPKS Duta Laksana
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

17 2021 22545 SPKS Bayu Pamungkas
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

18 2021 22547 SPKS Ramadhan Setiya Galuh Pamuji
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

19 2021 22555 SPKS Alkha Dwiansyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

20 2021 22559 SPKS Ikhsan Ramadhan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

21 2021 22560 SPKS Liber Sanjaya
 0

22 2021 22561 SPKS Benget Aldi Yoseva
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

23 2021 22563 SPKS Rizki Hermawan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

24 2021 22566 SPKS Seh Suranta Gt
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

25 2021 22570 SPKS Sugeng Ryadi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

26 2021 22574 SPKS Daniel Gerry Agustiono
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

27 2021 22577 SPKS Hardiansyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

28 2021 22579 SPKS Putra Omar Batistuta Purba
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

29 2021 22583 SPKS Fransisco Situmorang
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

30 2021 22584 SPKS Hasna Sahar Wiranda
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

               Mengetahui Dosen Pengasuh :
 0

Jumlah 

Pertemuan

DAFTAR HADIR  KULIAH 

MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



 



 

Mata Kuliah : Dasar-Dasar Pengolahan Hasil Perkebunan Ujian : POKOK

Fakultas : Pertanian Semester : IV

Program Studi : Agroteknologi T.A : 2022 / 2023

Jurusan : Budidaya Pertanian Ruang :_____________

Minat : Manajemen Produksi Kelapa Sawit

Tanggal : 4 April 2023

S P T NILAI

1 C 2021 22507 SPKS Merdy Sofiansyah B

2 C 2021 22508 SPKS Onil Nur Insani B

3 C 2021 22510 SPKS Khairul Nazmi C

4 C 2021 22512 SPKS I Putu Ardinata B

5 C 2021 22514 SPKS Michael Lardo Simarmata A

6 C 2021 22515 SPKS Alwi Abbas Hidayat B

7 C 2021 22518 SPKS Ade Candra Pradita C

8 C 2021 22519 SPKS Ronal W. Syaputra A

9 C 2021 22534 SPKS Yudi Wardana C

10 C 2021 22535 SPKS Trio Saputra C

11 C 2021 22536 SPKS Noprianto Eka Putra A

12 C 2021 22537 SPKS Nurafrianto B

13 C 2021 22538 SPKS Tri Mahfud Budianto B

14 C 2021 22539 SPKS M. Alwengky Azka Askiyah B

15 C 2021 22542 SPKS M. Haikal Fikri C

16 C 2021 22544 SPKS Duta Laksana C

17 C 2021 22545 SPKS Bayu Pamungkas TL

18 C 2021 22547 SPKS Ramadhan Setiya Galuh Pamuji B

19 C 2021 22555 SPKS Alkha Dwiansyah B

20 C 2021 22559 SPKS Ikhsan Ramadhan C

21 C 2021 22561 SPKS Benget Aldi Yoseva B

22 C 2021 22563 SPKS Rizki Hermawan C

23 C 2021 22566 SPKS Seh Suranta GT C

24 C 2021 22570 SPKS Sugeng Riyadi B

25 C 2021 22574 SPKS Daniel Gerry Agustiono B

26 C 2021 22577 SPKS Hardiansyah B

27 C 2021 22579 SPKS Putra Omar Batistuta Purba C

28 C 2021 22583 SPKS Fransisco Situmorang A

29 C 2021 22584 SPKS Hasna Sahar Wiranda C

30 C 2021 SPKS   

31 C 2021 SPKS   

32 C 2021 SPKS   

33 C 2021 SPKS   

34 C 2021 SPKS   

35 C 2021 SPKS   

36 C 2021 SPKS   

37 C 2021 SPKS   

38 C 2021 SPKS   

39 C   

40 C   0

DAFTAR HADIR UJIAN

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No KLAS No. MHS Nama
NILAI

G

Yogyakarta, 4 April 2023

Dosen Penguji

( Dr. Adi Ruswanto, SP., MP )

Jumlah Peserta : 29 orang

Pengawas

( Lowin Sansiska Hutabalian )


